令和３年９月７日

保護者様

郡山市立高瀬中学校長 草野  仁

学校における新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた重点対策の実施について

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、学校における感染症の拡大防止を図るため、下記の通りに重点対策を実施いたしますの

で、趣旨をご理解の上、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 目的

（１）学校における感染症の拡大防止を図る。

（２）修学旅行の参加者全員が安心して出発日当日を迎えられるようにする。

２ 期間

修学旅行１日目(９月１６日)

または      このうち、遅い方の日まで。

まん延防止等重点措置適用終了日

３ 内容

（１）登校時昇降口における検温の実施

 ① 教職員が登校した生徒の検温を行います。(非接触型体温計を使います。)

 ② ３７℃を超える生徒は別室に移動させ、再度検温します。(接触型体温計を使います。)

 ③ 発熱が確認された場合には、帰宅させます。通院や自宅療養をお願いします。

（２）マスク着用、手洗い、換気の徹底

 ① マスクは可能な限り不織布マスクを着用させるようお願いいたします。

 ② 手洗いは石けんを使うように指導いたします。

 ③ 常時換気を続けます。サーキュレーターを使い、教室の空気を循環させます。

（３）給食時の感染対策の強化

 ① 拡張した教室のスペースいっぱいに広がるまで机同士を離して食べさせます。

 ② 黙食を徹底させます。

 ③ 早く食べ終わった生徒はマスクを着用させ、読書等行うなど静かに過ごさせます。

（４）健康観察記録表の改訂

 ① 毎日の健康観察記録表に、家族の体調について記載する欄を設けますので、ご記入をお願

いいたします。

 ② 健康観察記録表と昇降口における検温を併用し、生徒の健康観察を強化します。

４ その他

（１）ご家族等へのお願い

① 各ご家庭におかれましては日頃より感染対策を行っていただいているところではございま

すが、引き続き徹底した感染対策をお願いいたします。

② これまで同様に、ご家族がＰＣＲ検査を受けた場合やお子様が濃厚接触者になった場合に

は、学校まで連絡をいただきますようお願いいたします。

（２）ご不明な点がございましたら、下記担当までご連絡ください。

（担当 教頭 渡邉 宗 電話９５５－３１２３）